MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE//12.301 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, 
uma vez que a mesma não consta na Lei Orçamentária e no Plano Plurianual, referente 
ao exercício financeiro de 2022. 

Desta forma, faz-se necessário a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 

247.100,00 (duzentos e quarenta e sete mil e cem reais), na Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente/Fundo Municipal do Meio Ambiente na Fonte de Recurso 1759 
(Recursos Vinculados a Fundos) por conta de anulação de dotações orçamentárias artigo 
43, § 1º, incisos III, da Lei Federal nº 4.320/64